ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số: 940/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 11 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp tư vấn giải quyết đơn khiếu nại của ông Nguyễn Văn Hùng,

bị ảnh hưởng dự án Khu đô thị mới Bến Bắc, thành phố Lạng Sơn.

 Ngày 10/10/2024, đồng chí Dương Công Dũng - Phó Chủ tịch UBND

thành phố chủ trì cuộc họp tư vấn giải quyết đơn khiếu nại của ông Nguyễn Văn

Hùng, bị ảnh hưởng dự án Khu đô thị mới Bến Bắc, thành phố Lạng Sơn.

 Tham dự cuộc họp gồm: đồng chí Vi Thị Quỳnh Mai, Ủy viên Ban

Thường vụ Thành ủy, Phó chủ tịch HĐND thành phố; các thành viên Quyết định

số 4807/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 của UBND thành phố về việc kiện toàn Hội

đồng tư vấn giải quyết đơn thành phố Lạng Sơn (Chánh Thanh tra TP, Phó Trưởng

phòng TNMT, đại diện phòng QLĐT, Trưởng phòng Tư pháp, Phó Giám đốc

TTPTQĐ; Đại diện Công an TP, Lãnh đạo VP HĐND-UBND - Trưởng Ban TCD

thành phố); Lãnh đạo UBND phường Tam Thanh.

 Sau khi nghe Thanh tra thành phố thông quá Báo cáo số 230/BC-PTQĐ

ngày 16/9/2024 báo cáo Kết quả xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn

Văn Hùng trú tại khối 10, phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng

Sơn; qua các ý kiến, trao đổi, thảo luận của các thành phần dự họp. Đồng chí

Dương Công Dũng, Phó Chủ tịch UBND thành phố kết luận như sau:

 Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan đơn vị theo Quyết định số 4807/QĐ-

UBND ngày 23/12/2021 của UBND thành phố về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn

giải quyết đơn thành phố Lạng Sơn khi được mời họp tư vấn giải quyết đơn nghiêm

túc trong quá trình cử cán bộ tham dự họp.

 Yêu cầu từng cơ quan, đơn vị rút kinh nghiệm trong quá trình tham mưu, rà

soát thực hiện nhiệm vụ được giao.

 Giao Thanh tra thành phố, UBND phường Tam Thanh xác minh 04 hộ gia

đình ở xung quanh nhà đất bị thu hồi của ông Nguyễn Văn Hùng về việc cư trú

của ông Hùng.

 Đề nghị Công an thành phố kiểm tra, xác minh nơi ở và thời điểm ông

Hùng chuyển xuống Hà Nội chữa bệnh và sinh sống.

 Trên cơ sở kết quả xác minh, giao Thanh tra thành phố chủ trì phối hợp

với Trung tâm Phát triển quỹ đất, phòng Tài nguyên và Môi trường củng cố

thông tin hoàn thiện báo cáo trước ngày 20/10/2024 để đối thoại, đảm bảo quyền

lợi cho người dân.

2

 UBND thành phố yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, chịu trách

nhiệm trước lãnh đạo UBND thành phố về kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Thành ủy;
- CT, PCT UBND TP;

- Thành phần tham dự cuộc họp (theo Giấy mời số

494/GM-HĐT ngày 05/10/2024);

- Lưu: VT, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Đức

		2024-10-28T10:25:28+0700

		2024-10-28T10:26:00+0700